

(953)

Nro.

120.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,
W LWOWIE.

Dnia 28go Maia 1795.

Gazety.

GALICYA.

W Lwowie dnia 26. Maia.

Dnia 24. tego miesiąca zakończyło się tu nabożeństwo Jubileuszowe w obrządku *Ruskim* od dwóch Niedziel trwające. Już dnia 9. t. m. zgromadziło się było processjonalnie 19. przedmiejskich i poblizszych wiejskich Parafii z przykładną

K 6

pec

pobożnością do Cerkwi Jeneralnego *Seminarium* Ruskiego, dokąd gdy o godzinie 3. z południa przybył J.W. JX. Biskup *Bieleński*, rozpoczęte zostało wprowadzenie Jubileusza od gorliwego Kazania stołownie do okoliczności i pojęcia zgromadzonego licznego do kilku tysięcy ludu mianego przez JX. *Skorodyńskiego* Oficyala *Lwowskiego*, w którym znaczenie, zamiar, i warunki nabożeństwa Jubileuszowego iak naydokładniey były wyjaśnione.

Potém nastąpiły Jubileuszowe modlitwy i Proceßya do Cerkwi *Katedralney* blisko trzech godzin trwająca.

Nazajutrz dnia 10. w Niedzielę po odprawioney Mszy S. śpiewaney w Cerkwi *Katedralney* wyszła Proceßya do Cerkwi mieyskiej przez miasto.

W Cerkwi mieyskiej tak Mszę S. iakoteż i Nieszpory JX. Biskup sam odprawiał. Na Mszy miane było Kazanie, a na Nieszporach Nauka *Katechizmowa* stołownie do okoliczności.

Nazajutrz dnia 11. Processya szła z rana z Cerkwi miejskiej przez *Brodzkie Przedmieście* do Cerkwi SS. *Apostołów Piotra i Pawła* na *Łyczakowie*, gdzie Mszę S. odprawiał znowu JX. Biskup, a Kazanie do zbudowania miał X. *Mogilnicki Paroch Znisieński*, po południu zaś Nieszpory przez samegoż JX. Biskupa wraz z Katechizmową nauką były odprawione.

Dnia 12. z rana Processya od SS. *Apostołów Piotra i Pawła* szła przez miasto do Cerkwi S. *Mikołaja* na *Przedmieściu Krakowskiem*, ztamtąd zaś do Cerkwi Katedralney, gdzie uroczyste nabożeństwo przez JX. Biskupa odprawione z Kazaniami zakończyło trzydniowy obchód.

W dnie następne nieprzerwanie w Cerkwiach do obchodu oznaczonych *Katedralney, Mieyskiej, SS. Apostołów, i S. Mikołaja* trwało nabożeństwo z stosownemi naukami duchownemi po większej części przez *Alumnów Seminarium Jeneralnego* nauki teologiczne kończących mianemi.

Dnia

Dnia 17. gdy się znowu wielkie mnóstwo ludu zgromadziło JX. Biskup w asystencyi liczne go Duchowieństwa odprawiał procesjonalny uroczysty obchód Kościołów *Archi-Katedralnych Łacińskiego, i Ormiańskiego* obrządków, tudzież Kościoła *Bożego Ciała*.

W każdym z tych odprawione były wraz z ludem modlitwy Jubileuszowe, i dawane ludowi krótkie nauki o jedności wiary, jedności Kościoła Katolickiego mimo różnicy obrządków, i o miłości wzajemney.

Nakoniec dnia 24. t. m. po uroczystém nabożeństwie w Cerkwi Katedralney przez JX Biskupa z zwyczajnymi modlitwami odprawioném miał stosowne znowu Kazanie X. *Skorodynski*, o *trwałey życia poprawie*; i tak po odebraném od JX. Biskupa błogosławieństwie każda Parafia z własnym Parochem, w przyzwoitym porządku, udała się na powrót do siebie.

JX. Biskup nie tylko sam wszystkie te nabożeństwa liczny otoczony Klerem
od-

odprawiał; a też razy kilkanaście po różnych miejscach z gorliwością pasterką mówiąc do ludu, dawał mu żywe upomnienia i uwagi tak poruszające, że często łzy i wzdychania widać było w przytomnych tysiącach słuchaczy.

W ciągu całego nabożeństwa i w Proceſsjach widocznie się okazywała czynna Religia, i szczerą pobożność ludu wiejskiego do zbudowania wszystkich przytomnych. Lud bowiem ten w czasie Proceſsji wszelką skromność, i należyty porządek zachowując na przemianę już śpiewał hymny, już w głos zgodnie odmawiał pacierze.

Za każdą Parafią szedł Paroch w ubiorze Kościelnym z Krzyżem, a lud nie tylko podług płci, ale nawet podług wieku co do każdej Parafii porządnie był podzielony.

Proceſsja zaś tak daleko się rościagała, iż jednem miejscem przez pięć kwadransów przechodziła.

P O L S K A.

[Z *Warszawy* dnia 19. *Maja*.

Jeszcze w Miesiącu Marcu Pruskiej legacyi Sekretarz Pan de *Tarrach* odebrał zalecenie od swego Dworu w następującym tonie :

„ Ponieważ się dowiedziano : że bywszy *Polski* Jenerał *Dąbrowski* spokojnie w *Warszawie* używa srebrnych naczyń, Porcellany, i innych meblów, zabranych w czasie wtargnienia do *Pruss Półudniowych*, a osobliwie w *Bydgoszczy* i *Forduniu*; upraszają się przeto Feldmarszałek *Suwarów*, i Jenerał *Bukszewden* : aby przymusili Jenerała *Dąbrowskiego*, do wydania nie zwłoczniego wspomnianych meblów. „

Jenerał *Dąbrowski* odpowiedział na to na piśmie pod dniem 7. Kwietnia : „ Ze żadney porcellany z sobą nie zabrał, tylko 60,000. Złot. Pol. wybrał Kontrybucyi w *Bydgoszczy*, i płutna,

we-

wozy, tudzież inne potrzebne dla wojska rzeczy uwieść kazał. W czém go usprawiedliwia prawo wojny. Jedną szczególną zdobyczą, którą uczynił dla siebie, był Portret *Fryderyka II.*, który z kilką mappami na Ratuszu w *Bydgoszczy* do siebie zabrał. W reszcie nie może odpowiadać za excessa, które popełnić mogły pojedyncze Korpusy. Jeżeliby się atoli pokazało: że podiego iakiego czynu się dopuścił; w tym razie nie chciałby należeć do owej amnestyi, na którą Imperatorowa Jeymć *Rossyjska* tak *Miaściu Warszawie*, iakoteż wszystkim tam znaydującym się wojskowym osobóm zezwoliła. „

Bywłego w *Warszawie Pruskiego* Posła Pana de *Buchholtz* z powrotem do *Warszawy* w krótce się spodziewaiają. Z *Rossyjskiej* Legacyi sam tylko dla niektórych interesów pozostał Baro de *Asch*.

W *Warszawie* zakazane są wszelkie gry hazardowne, a na gospodarzów domów publicznych, traktyerniów, kafenhausów, bilarów, włożony ściśly obowiązek niedozwalania grów takowych,

wych, nawet officyeróm Rossyiskim iakiejkolwiek rangi będącym, i donoszenia ich do officyerów przy wydziałach będących.

Z Chełma dnia 19. Maia.

Do kraiu przez Cef. Królewskie woyska zajętego przywieziono powtórnie monetę srebrną mającą kurs po gr. 12. W *Lubelskiem i Chełmskiem* wielkie nałożone są furaze, do których wybierania rozestane są wszędzie exekucye.
